
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 13.030.01                                                                                                                                   Duben
2002

Skládkování odpadů -
Základní podmínky pro navrhování
a výstavbu skládek

ČSN 83 8030

 

Waste landfilling - Basic conditions for design and construction of landlills

Déchargement des déchets - Conditions de base pour projet et construction des décharges

Abfalldeponierung - Grundbedingungen für Planung und Aufbau der Deponien

Nahrazení předchozí normy

Touto normou se nahrazuje ČSN 83 8030 z března 1998.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut,
2002                                                                                                                                          64390
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2

Obsah

Strana

Předmluva....................................................................................................................................... 3

1    Předmět
normy



..................................................................................................................................................................

.... 4

2    Normativní
odkazy
.................................................................................................................................................................
4

3    Termíny a
definice
.................................................................................................................................................................
4

4   
Všeobecně
..................................................................................................................................................................
............ 5

5    Podklady pro navrhování
skládek....................................................................................................................................... 6

6    Umístění
skládek
..................................................................................................................................................................
7

7    Těsnění
skládek
..................................................................................................................................................................
.. 8

8    Odvodnění
skládek
............................................................................................................................................................... 9

9    Vybavení
skládek
.................................................................................................................................................................
10

10  Uzavření a rekultivace
skládek......................................................................................................................................... 11

11  Provozní
řád
..................................................................................................................................................................
........ 11

Strana 3



Předmluva

Změny proti předchozí normě

Přizpůsobením normy zákonu č. 185/2001 Sb., o odpadech a jeho prováděcí vyhlášce M®P č.
383/2001 Sb. dochází v normě k těmto zásadním změnám:

–       změněno rozdělení skládek na skupiny a definování druhu odpadů, které mohou být na tyto
skládky ukládány;

–       upraveny požadavky na geologickou bariéru pro všechny skupiny skládek a stanoven požadavek
na existenci fóliového těsnění u skládek S-OO a S-NO.

Souvisící ČSN

ČSN 72 1006  Kontrola zhutnění zemin a sypanin

ČSN 73 1001  Zakládání staveb - Základová půda pod plošnými základy

ČSN 73 1201  Navrhování betonových konstrukcí

ČSN 73 1208  Navrhování betonových konstrukcí vodohospodářských objektů

ČSN 73 3050  Zemné práce - Všeobecné ustanovenia

ČSN 73 6133  Navrhování a provádění zemního tělesa pozemních komunikací

ČSN 73 6532  Vodní hospodářství - Názvosloví hydrogeologie

ČSN 75 2410  Malé vodní nádrže

ČSN 73 6850  Sypané přehradní hráze

ČSN EN 13257 (80 6157)  Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro
použití při likvidaci tuhých odpadů

ČSN EN 13265 (80 6158)  Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro
použití v projektu zadržování kapalných odpadů

ČSN 83 0905  Ochrana vody před znečištěním ze skládek - Společná ustanovení

Citované technické předpisy

Zákon České národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákonného opatření
předsednictva České národní rady č. 347/1992 Sb., zákona č. 289/1995 Sb. a zákona č. 100/2001 Sb.

Zákon České národní rady č. 244/1992 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění zákona č.
132/2000 Sb. a č. 100/2001 Sb.

Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů

Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících předpisů

Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon)



Zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů

Nařízení vlády č. 82/1999 Sb., kterým se stanoví ukazatele a hodnoty přípustného stupně znečištění
vod

Nařízení vlády č. 178/2001 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci

Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení
stavebního zákona

Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady

Vypracování normy

Zpracovatel: Hydroprojekt CZ a.s., IČO 26475081, Ing. Libuše Kudrnová

Technická normalizační komise: TNK 41 Geotechnika

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing.Ludmila Kratochvílová

Strana 4

1 Předmět normy

Tato norma stanoví základní podmínky pro navrhování a výstavbu povrchových skládek odpadů (dále
jen skládek). Pro odkaliště platí ČSN 75 3310.

-- Vynechaný text --


